
UCHWAŁA NR XXXIV/683/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 22 sierpnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) w związku z art. 90f i 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.1))Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Nr XXXI/289/2005, z dnia 31 marca 2005 r., w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów skreśla się § 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 
149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87 i 827

Id: ED1212C5-DC8C-4321-B7D3-A40FB1C27F7B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 
16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. Nr 281 poz. 2781) zobligowała JST – gminy,  począwszy od 2005 r. do udzielania uczniom 
szkół, wychowankom ośrodków i słuchaczom kolegiów zamieszkałym na terenie danej gminy pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym (m.in. w formie stypendiów socjalnych). W Gminie Nakło nad Notecią  
przedmiotowa kwestia została uregulowana uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXI/289/2005, z dnia 31 marca 
2005 r., w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. § 7 ust. 1 wyżej wymienionego 
regulaminu wskazuje, iż ciałem o charakterze opiniodawczo - doradczym jest Gminna Komisja Stypendialna 
powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, a dalsze zapisy tego paragrafu określają sposób 
powoływania i zasady funkcjonowania komisji. Kwestię postępowania udzielania pomocy materialnej reguluje 
Kodeks postępowania administracyjnego, a organem przyznającym świadczenie pomocy materialnej, w myśl 
art. 90m ustawy o systemie oświaty jest wójt (burmistrz, prezydent). Zatem instytucja Gminnej Komisji 
Stypendialnej, w tym także jej powołanie, nie ma umocowania w obowiązujących przepisach prawa, gdyż 
zgodnie z wymienionymi przepisami organem prowadzącym postępowanie i przyznającym świadczenie jest 
w niniejszym stanie faktycznym burmistrz. Wobec powyższego istnienie Gminnej Komisji Stypendialnej jest 
nie celowe.

Id: ED1212C5-DC8C-4321-B7D3-A40FB1C27F7B. Uchwalony Strona 1




